
 
 

 

 

 

Codice Pratica DEC/40/2024 

DECRETO DEL COMMISSARIO  

N. 40 del 17 dicembre 2024 

 

Oggetto: Adozione Dotazione Organica dell’Agenzia Regionale Ligure per i Rifiuti (ARLIR) 

 

IL COMMISSARIO 

 

VISTA E RICHIAMATA la Legge Regionale n. 13 del 29 giugno 2023 con cui è stata istituita, a 

far data dal primo luglio 2023, l’Agenzia Regionale Ligure sui Rifiuti (ARLIR);  

 
VISTO art.1 della L.R. n. 13/2023, ed in particolare: 

- il comma 66, così come modificato dall’art. 60 della L.R. n. 20 del 28/12/2023, che stabilisce 

quanto segue: “…a decorrere dal 1° gennaio 2024 e fino alla nomina del Direttore, il 

Commissario esercita in via transitoria le funzioni spettanti al Direttore ai sensi della presente 

legge al fine di garantire l’esercizio delle funzioni e dell’operatività dell’Agenzia….”; 

- il comma 9 che stabilisce che “il Direttore ha la rappresentanza legale di ARLIR, la 

responsabilità della gestione tecnica, amministrativa e contabile, della corretta ed economica 

gestione delle risorse, nonché dell’imparzialità e del buon andamento dell’azione 

amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5315 del 04/08/2023, avente ad oggetto 

“L.R. 12/2023 art. 1 c. 55. Nomina del Commissario dell’Agenzia Regionale ligure per i Rifiuti 

(ARLIR)”, con cui è stata nominata la Dott.ssa Giuliano Monica quale Commissario di ARLIR; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge Regionale 25 marzo 1996, n. 15 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 6 aprile 2022, n. 4 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del commissario n. DEC/03/2023 del 19/09/2023 avente ad oggetto: “Adozione 

Dotazione Organica provvisoria dell’Agenzia Regionale per i Rifiuti (ARLIR)”; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere ad una rimodulazione parziale dei profili professionali 

individuati nella dotazione organica dell’Agenzia, approvata con decreto DEC/03/2023, di cui 

sopra, al fine dello svolgimento della propria attività; 

RITENUTO, pertanto, sulla base delle attuali esigenze organizzative dell’Agenzia, e nel limite 

delle disponibilità finanziarie alla stessa assegnate dalla L.r. n. 13/2023, di adottare la dotazione 

organica dell’Agenzia Regionale Ligure per i Rifiuti (ARLIR), nell’area dirigenziale e nelle altre 



 
 

 

aree professionali, come di seguito riportato e corrispondente ad un onere complessivo pari ad euro 

416.785,00 al netto delle indennità di responsabilità e delle retribuzioni di posizione: 

Direttore  1 

Dirigenti  1 

Area Profilo professionale  

Area degli Istruttori Amministrativo 2 

Area dei Funzionari ed 

Elevata Qualificazione 

Giuridico-amministrativo/Economico 

Finanziario / Tecnico 

6 

Totale  10 

 

DATO ATTO che il presente atto dovrà essere trasmesso, alla Giunta regionale, per il relativo 

controllo ai sensi dei commi 43, 44, 45 e 46 articolo 1, della L.r. n. 13/2023; 

 

DECRETA 

per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono integralmente richiamati,  

1. di adottare la seguente dotazione organica dell’Agenzia Regionale Ligure per i Rifiuti 

(ARLIR), nell’area dirigenziale e nelle altre aree professionali, come di seguito riportato e 

corrispondente ad un onere complessivo pari ad euro 416.785,00 al netto delle indennità di 

responsabilità e delle retribuzioni di posizione: 

 

Direttore  1 

Dirigenti  1 

Area Profilo professionale  

Area degli Istruttori Amministrativo 2 

Area dei Funzionari ed 

Elevata Qualificazione  

Giuridico-amministrativo/Economico 

Finanziario / Tecnico 

6 

Totale  10 

 

1. di disporre, la trasmissione del presente atto, alla Giunta regionale, per il relativo controllo ai 

sensi dei commi 43, 44, 45 e 46 articolo 1, della L.r. n. 13/2023; 

 

 Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 

60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 

dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 

                                                                           Il Commissario 

                                                                      Dott.ssa Monica Giuliano 


		2024-12-17T10:09:09+0100
	MONICA GIULIANO




